
نشست خبری شانزدهمین جشــنواره هنرهای تجسمی فجر 
سه شنبه-سوم بهمن ماه- با حضور محمد خراسانی زاده مدیرکل 
هنرهای تجسمی وزارت فرهنگ و رییس شورای سیاست گذاری، 
امیر عبدالحسینی دبیرکل جشنواره، مسعود زنده روح کرمانی دبیر 
هنری و جعفر واحدی دبیر اجرایی این رویــداد در موزه هنرهای 
معاصر تهران برگزار شد. مدیرکل هنرهای تجسمی وزارت فرهنگ 
در این نشست با اشــاره به روند اجرایی شــانزدهمین جشنواره 
هنرهای تجسمی فجر به عنوان جشن بزرگ هنرمندان این حوزه 
اظهارداشــت: روند اجرایی جشنواره شــانزدهم تجسمی فجر از 
مردادماه امسال آغاز و جلسات شــورای سیاستگذاری این رویداد 
در شهریورماه برگزار شد. وی گفت: مصطفی گودرزی، سیدعباس 
میرهاشمی، مســعود نجابتی، بهمن عبدی، احمد عبدالرضایی، 
منیژه آرمین، زهرا رهبرنیا، نادر قشــقایی، امیر عبدالحســینی، 
محمدرضا دوست محمدی، لیلا عباســی و علی فروزانفر به عنوان 
اعضای شورای سیاست گذاری شــانزدهمین جشنواره هنرهای 
تجسمی فجر منصوب شــدند و از نظرات کارشناسانه آنان در این 

حوزه بهره مند شدیم.
خراسانی زاده، رویکرد شانزدهمین جشنواره هنرهای تجسمی 
فجر را »هنر نوآور، خلاق، وحدت بخش و امیدآفرین« عنوان کرد و 
افزود: این رویداد، وحدت بخش و امیدآفرین همه هنرمندان حوزه 
تجسمی ایران است که با هر ســلیقه و ذائقه علاقه مند هستند در 

چارچوب قوانین کشورشان فعالیت کنند.
رییس شورای سیاست گذاری شانزدهمین جشنواره هنرهای 
تجسمی فجر بیان کرد: از ترکیب داوران تا افرادی که آثارشان را به 
این رویداد ارسال کردند، باید از یکایک آنان قدردانی کنم به خصوص 
اساتیدی که سال های گذشته شاگردان آنان برگزیدگان جشنواره 
بودند، در جشنواره شانزدهم آثارشــان را ارایه کردند و در مسابقه 

شرکت دادند، همه اینها در کنار هم یک فجر باشکوه را رقم زدند.
وی اظهارداشت: جشنواره هنرهای تجسمی فجر قابل مقایسه 
با هیچ یک از رویدادهای کشور در حوزه تجسمی نیست، تجسمی 

فجر، تنها رویدادی است که یک دبیر کل، 22 دبیر ملی، بیش از ۶0 
داور ملی و ۳2 دبیر استانی دارد، امسال در تمامی استان ها، رویداد 
»تجسم هنر« برگزار می شود. خراســانی زاده گفت: حجم رقابت 
آثار دریافتی در بخش رقابت ملی، 10 هزار و 7۶ اثر است، در بخش  
استان ها تعداد آثاری که جداگانه برای هر استان ارسال شد و دبیران 
هنری ارزیابی کردند و بخشی از آن را برای سطح ملی ارسال کردند، 
در مجموع حدود 12 تا 1۳ هزار اثر اســت. به طور متوســط اکثر 
استان ها، حدود ۳00 تا 400 اثر را دریافت کردند. در مجموع حدود 
22 هزار اثر در بخش های ملی و استانی شرکت کردند تا مورد ارزیابی 
قرار گیرند و تعداد زیادی اثر هم در بخش غیررقابتی ارســال شده 
است. وی بیان کرد: یکی از اتفاقات قابل توجه جشنواره شانزدهم 
تجسمی فجر، حضور چهره های جدید در جایگاه دبیری و داوری 
بود که علی رغم توانمندی و کیفیت بالای آثارشان تاکنون اسامی 
آنان را در این جایگاه ندیده بودیم. رویکرد این است به همان اندازه 
که باید به پیشکسوتان توجه شود، جوانان و توانمندی های آنان نیز 
باید مورد توجه قرار گیرد. خراســانی زاده با اشاره به حضور بانوان 
در جشنواره شانزدهم تجسمی فجر اظهارداشت: حضور بانوان در 
شورای سیاست گذاری، جایگاه دبیری و داوری باعث افتخار است؛ در 
شورای سیاست گذاری سه نفر از اعضای این شورا، بانوان هستند، به 
خصوص در بخش داوری مجسمه سازی تمام داوران بانوان هستند 
و افتخار می کنیم در شــرایطی که بخش مهمــی از جامعه واقعی 
هنرمندان تجسمی، ورودی دانشــگاه ها، نگارخانه و گالری داران، 
فعالان اقتصاد هنر بانوان هستند که به برکت انقلاب اسلامی شاهد 

این نقش آفرینی زبانزد و حضور چشمگیر بانوان هستیم.
دبیرکل شانزدهمین جشــنواره هنرهای تجســمی فجر نیز 
در این نشســت با تاکید بر اولویــت رویکرد کیفیــت گرایانه بر 
کمیت گرایانه در این رویداد اظهارداشــت: این رویکرد در ترکیب 
شورای سیاست گذاری، دبیران و داوران نیز مورد توجه قرار گرفت، 
ارتباط این جشنواره با دوره های گذشته ادامه داشت و از نظرات و 
تجربه های سرآمدان و اساتید این حوزه  بهره مند شدیم و در کنار آن 

چهره های جوان سرآمد نیز به عنوان دبیر یا داوران بخش ها انتخاب 
شدند. عبدالحسینی با اشاره به حضور قابل توجه بانوان در جشنواره 
شانزدهم فجر در ترکیب شورای سیاست گذاری، دبیران و داوران 
گفت: در این جشنواره ۳ هزار و 42۹ هنرمند در بخش ملی حضور 
دارند و آثارشان را ارایه کردند، بخش عمده  ای از آنان؛ 2هزار و 52 نفر 

از بانوان و یکهزار و ۳77 نفر از آقایان هنرمند هستند.
وی با اشاره ایجاد ارتباط میان جامعه هنری و جامعه دانشگاهی و 
بهره مندی از دستاوردهای علمی در شانزدهمین جشنواره هنرهای 
تجســمی فجر افزود: ارتباط با بخش دانشــگاهی نیز مورد توجه 
شورای سیاست گذاری بود که بر همین اساس از استادان و سرآمدان 
دانشگاه های معتبر این حوزه همچون دانشگاه تهران، تربیت مدرس، 
علم و فرهنگ، ســوره و شاهد در ترکیب شــورای سیاستگذاری 
بهره مند شدیم. عبدالحسینی اظهارداشت: رویکرد ما این است که 
جشنواره تجسمی فجر از یک نمایشگاه فراتر برود و به جنبه های 
کاربردی و تخصصی، ورود پیدا کند و براین اساس جنبه های تبلیغی 
و ترویجی هنرهای تجسمی مدنظر قرار گرفت و بخش هایی همچون 
طراحی فرهنگ محور و ناشــران کتاب های تجسمی به جشنواره 
اضافه شــد. در داوری آثار نیز ویژگی های »نگاه خلاقانه«، »نگاه 
نوآورانه« و »توجه به زیبایی شناسی« مدنظر قرار گرفته است. وی 
درباره بخش فیلم های تجسمی جشنواره شانزدهم فجر گفت: این 
بخش در دوره های گذشته برگزار شــده بود اما به دلایلی کم رنگ 
شد، سینما و فیلم بهترین ابزار برای دیده شدن هنرهای تجسمی و 
جذب مخاطب است که در این دوره نیز مورد توجه قرار گرفته است، 
22 فیلم هنرهای تجسمی در سامانه دبیرخانه شانزدهمین جشنواره 
تجسمی فجر ثبت شده که در حال داوری است و اسامی برگزیدگان 
این بخش اعلام خواهد شد. دبیرکل شانزدهمین جشنواره هنرهای 
تجســمی فجر درباره آیین نامه نهایی جشنواره تجسمی فجر نیز 
بیان کرد: این رویداد از اساسنامه  خود که در اولین دوره تدوین شد، 
فاصله گرفته است، قرار است با همکاری اساتید و سرآمدان این حوزه 

آیین نامه جشنواره مورد بازنگری قرار بگیرد./ایرنا
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